
 
 

 Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice  
  Odbor životního prostředí 
   

Naše č.j.: R/2025/7529/4 
Spisová značka: R/2025/7529 
  
Vyřizuje: Ing. Markéta Rochová 
Telefon: 371 430 580 
E-mail: rochova@muhorazdovice.cz 
  
Datum: 10.03.2025 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 

„ZJES“ 
Městský úřad Horažďovice, jako věcně a místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností podle 
§ 66 a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jako věcně a místně příslušný orgán státní 
správy v oblasti vydávání jednotného environmentálního stanoviska (dále jen "JES") v souladu s § 11 
písm. d) a § 15 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, v platném znění (dále 
jen "ZJES"), a vydávání koordinovaného závazného stanoviska (dále jen "KZS") v souladu s § 176 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění (dále jen "stavební zákon") a jako místně příslušný 
správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád), na základě žádosti č. j. R/2025/7529/1 ze dne 09.01.2025, 
kterou podala společnost  
 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035 (dále jen 
„žadatel“), kterou na základě plné moci zastupuje SUAS Grid s.r.o., Václavské náměstí 846/1, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, IČO 17370400 
 
ve věci: „HZS_Horažďovice, KT, Sportovní – NN (IZ-12-0002051)“ 
 
(dále jen "záměr") na pozemcích parc. č. 1149/1 a 1130/1 v katastrálním území Zářečí u Horažďovic, obec 
Horažďovice, dle předložené projektové dokumentace vypracované v lednu 2025, zodp. projektant Ing. 
Pavel Švejda, autorizovaný inženýr pro technologická zař. staveb, ČKAIT 0202479,  
 
vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
I. 

Záměr „Pačejov nádraží, KT, u trati - NN“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný 

 
II. 

za podmínek: podmínky nebyly stanoveny 
 

Odůvodnění: 
Dotčený orgán obdržel dne 09.01.2025 žádost o vydání koordinovaného závazného stanoviska k 
uvedenému záměru, kterou podala společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874, Děčín IV – Podmokly, 



Č.j.: R/2025/7529/4 
 str. 2 
 
405 02 Děčín, IČO 24729035 (dále jen „žadatel“), kterou na základě plné moci zastupuje SUAS Grid s.r.o., 
Václavské náměstí 846/1, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 17370400, oprávněná osoba jednat jménem 
právnické osoby Pavel Švejda, nar. 25.03.1995. Protože žádost nebyla úplná, vyzval správní orgán 
žadatele dne 13.01.2025 pod č.j. R/2025/7529/2 k doplnění žádosti. Žádost byla doplněna dne 24.02.2025 
pod č.j. R/2025/7529/3 o stanovisko správce povodí. 
 
Popis záměru: 
V rámci stavby budou osazeny nová přípojková skříň a nová rozpojovací skříň, které budou do nového 
zděného pilíře. Nová rozpojovací skříň SD 022 (R181) a nová přípojková skříň SS 100 (P20) budou 
osazeny do nového zděného pilíře, který bude vybudován na pozemku p.č. 1130/1 v k.ú. Zářečí u 
Horažďovic.  
 
Při vydání závazného stanoviska vycházel z následujících předložených dokladů: 
Projektová dokumentace z ledna 2025, zodp. projektant Ing. Pavel Švejda, autorizovaný inženýr pro 
technologická zař. staveb, ČKAIT 0202479.  

 
Na základě posouzení předložených podkladů dospěl správní orgán k závěru, že záměr nevyžaduje 
koordinaci závazných stanovisek dotčených orgánů. Předmětným záměrem budou dotčeny pouze zájmy 
na úseku životního prostředí dle ZJES. 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními 
předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující zákony na ochranu životního prostředí: 
- zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů  
 

Toto JES nahrazuje následující správní úkony: 
-  Závazné stanovisko dle § 17 odst. 1 písm. a) a c) vodního zákona 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 
přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku 
ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a tedy 
vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z 
následujících důvodů:  
  
Vodoprávní úřad (vyřizuje Ing. Martin Škoda, skoda@muhorazdovice.cz, tel. 376 430 548)  

Záměr zasahuje do vodních útvarů: číslo hydrogeologického pořadí: 1-08-01-1030-0-00 - Otava; název a 
kód útvaru povrchových vod: Otava od toku Volšovka po tok Volyňka (HVL_1250); název a kód útvaru 
podzemních vod: 63101 - Krystalinikum v povodí Horní Vltavy a Úhlavy; orientační určení polohy záměru 
(JTSK): X = 1112079,78; Y = 810654,25.   
Záměr se tak dotýká zájmů vodního zákona z hlediska ochrany povrchových a podzemních vod, 
zachování jakosti povrchových a podzemních vod a záplavového území.  

Záměr, který je předmětem souhlasu vodoprávního úřadu, je situován na pozemcích v záplavovém území 
vodního toku Otava.  Může dojít ovlivnění vodních poměrů a vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu, která 
nepodléhá povolení dle vodního zákona, je k realizaci stavby nezbytný souhlas vodoprávního úřadu dle 
ust. § 17 vodního zákona.   
Vzhledem k tomu, že se záměr vyskytuje mimo jiné i v záplavovém území vodního toku Otava, byla z 
důvodu povodňové ochrany uložena podmínka č. 1.   



Č.j.: R/2025/7529/4 
 str. 3 
 
Povodí Vltavy státní podnik, jako příslušný správce povodí vydalo dne 29.01.2025 pod zn. 
PVL6342/2025/140  stanovisko, ve kterém je uvedeno:   

Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horní 
Vltavy dle ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona je uvedený záměr možný, protože lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu 
dotčeného útvaru povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvaru 
podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. Toto hodnocení 
vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty.  

Z hlediska dalších zájmů daných vodním zákonem jako správce povodí souhlasil s vydáním souhlasu dle 
§ 17 vodního zákona bez připomínek.  

Povodí Vltavy, státní podnik, jako správce vodního toku Otava vydalo zároveň vyjádření k povolení 

záměru, ve kterém souhlasí s uvedeným záměrem bez připomínek.   
Povinnost získání souhlasu vodoprávního úřadu je dána z důvodu zajištění ochrany zájmů chráněných 
vodním zákonem. S ohledem na charakter a rozsah posuzovaného záměru lze předpokládat, že záměr 
není v rozporu s účely vodního zákona a z tohoto hlediska lze souhlas udělit.    
Z hlediska ustanovení § 23a odst. 1 písm. a) vodního zákona vodoprávní úřad na základě předložených 
dokladů, z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horní 
Vltavy  došel k závěru, že výše uvedený záměr je možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde 
ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a 
chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení 
jejich dobrého stavu a potenciálu.  

 
 

Upozornění:  
Podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči (odpovědná úřední osoba Mgr. Radka Kočí, tel. 
371 430 555, koci@muhorazdovice.cz): 
Městský úřad Horažďovice, odbor památkové péče, školství a kultury upozorňuje na dodržení podmínek 
vyplývajících ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění: 
Stavebníci jsou podle § 22 zák. č. 20/1987 Sb. povinni: Má-li se provádět stavební činnost na území s 
archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni oznámit tento záměr 
Archeologickému ústavu AV ČR (Letenská 4, 118 01 Praha 1) a umožnit této nebo jiné oprávněné 
organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. 
 
Poučení: 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydaného v  následném 
řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí, 
které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele 
prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 
 
 
 
 
Ing. Škoda Martin 
Vedoucí odboru životního prostředí 
 
 



Č.j.: R/2025/7529/4 
 str. 4 
 
Rozdělovník 
SUAS Grid s.r.o., Václavské náměstí 846/1, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 17370400 
 
Na vědomí 
Obce, jejichž území může být vlivy záměru zasaženo (§ 10 odst. 1 ZJES) 
Město Horažďovice, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 
 
 
Zveřejnění 
Tato písemnost musí být v souladu s ustanovením § 10 odst. 1 ZJES zveřejněná po dobu 15 dnů 
 
Vyvěšeno dne: ……………………………………………… 
 
 
 
 
Sejmuto dne: ………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí KZS 
 


	závazné stanovisko
	podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen „ZJES“
	Městský úřad Horažďovice, jako věcně a místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností podle § 66 a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy v oblasti vydávání jednotného envi...

		2025-03-11T09:04:59+0000
	Not specified




